
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

3 апреля 2023 г. № 34 

 

Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета 

поселения Филимонковское 

в городе Москве за I квартал 2023 

года 

 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом поселения Филимонковское в городе Москве, 

положением о бюджетной процессе в поселении Филимонковское в городе 

Москве, утвержденного решением Совета депутатов поселения 

Филимонковское в городе Москве от 24 июля 2014 г. № 16-1, рассмотрев 

отчет об исполнении бюджета поселения Филимонковское в городе Москве 

за I квартал 2022 года, представленный главным бухгалтером – заместителем 

главы администрации поселения Филимонковское, администрация поселения 

Филимонковское в городе Москве постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения 

Филимонковское в городе Москве за I квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить отчет об исполнении бюджета поселения 

Филимонковское в городе Москве за I квартал 2023 года в Совет депутатов 

поселения Филимонковское. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на главу администрации поселения Филимонковское Благова Дмитрия 

Александровича. 

 

Глава администрации 

поселения Филимонковское                                                                 Д.А. Благов 



Приложение 

к постановлению администрации 

поселения Филимонковское 

от 3 апреля 2023 г. № 34 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 апреля 2023 г.   

Форма по 

ОКУД 0503117 

                    Дата 01.04.2023 

Наименование              по ОКПО 78122371 

финансового органа 

Администрация поселения Филимонковское 

в городе Москве 
Глава по БК 

900 

Наименование публично-правового образования  Бюджет муниципальных образований 

         по 

ОКТМО 00000003 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 494 265 754,51 39 446 191,48 454 819 563,03 

в том числе:           

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городов 

федерального значения, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 010 

071 1 11 05011 02 

0000 120 3 355 780,00 574 890,92 2 780 889,08 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городов 

федерального значения, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (арендная плата за земельные участки, 010 

071 1 11 05011 02 

8001 120 0,00 574 890,92 0,00 



государственная собственность на которые не 

разграничена) 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов федерального значения 010 

071 1 14 06011 02 

0000 430 0,00 4 001 874,32 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов федерального значения 010 

071 1 14 06011 02 

8000 430 0,00 4 001 874,32 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов 010 

182 1 01 02010 01 

0000 110 110 570 900,00 12 471 142,58 98 099 757,42 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 01 02010 01 

1000 110 0,00 12 469 240,18 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 010 

182 1 01 02010 01 

3000 110 0,00 1 902,40 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 010 

182 1 01 02020 01 

0000 110 0,00 -355 943,39 0,00 



Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 

182 1 01 02020 01 

1000 110 0,00 -355 943,39 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 

182 1 01 02030 01 

0000 110 0,00 90 676,61 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 01 02030 01 

1000 110 0,00 89 598,61 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 010 

182 1 01 02030 01 

3000 110 0,00 1 078,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде дивидендов) 010 

182 1 01 02080 01 

0000 110 0,00 280 372,87 0,00 



Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 01 02080 01 

1000 110 0,00 280 372,87 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) 010 

182 1 01 02130 01 

0000 110 0,00 411 648,85 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 01 02130 01 

1000 110 0,00 411 648,85 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 010 

182 1 01 02140 01 

0000 110 0,00 204 503,07 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 01 02140 01 

1000 110 0,00 204 503,07 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 

182 1 03 02231 01 

0000 110 1 486 600,00 433 770,57 1 052 829,43 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 

182 1 03 02241 01 

0000 110 10 300,00 1 780,28 8 519,72 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 

182 1 03 02251 01 

0000 110 1 837 600,00 463 815,47 1 373 784,53 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 

182 1 03 02261 01 

0000 110 -196 100,00 -55 585,47 -140 514,53 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

182 1 05 03010 01 

0000 110 0,00 841,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 05 03010 01 

1000 110 0,00 841,00 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 010 

182 1 06 01010 03 

0000 110 14 124 700,00 790 212,01 13 334 487,99 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 01010 03 

1000 110 0,00 790 212,01 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 010 

182 1 06 06031 03 

0000 110 92 848 160,00 21 046 483,93 71 801 676,07 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06031 03 

1000 110 0,00 21 056 778,09 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 

182 1 06 06031 03 

3000 110 0,00 -10 294,16 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 010 

182 1 06 06041 03 

0000 110 8 773 720,00 433 680,71 8 340 039,29 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 

182 1 06 06041 03 

1000 110 0,00 433 680,71 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения и созданных ими учреждений (за 010 

900 1 11 05033 03 

0000 120 221 646,32 53 779,00 167 867,32 



исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 010 

900 1 13 02993 03 

0000 130 0,00 94 219,87 0,00 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

муниципальной собственности внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципал 010 

900 1 14 02033 03 

0000 410 8 222 948,19 2 070 056,24 6 152 891,95 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

(муниципальным) 010 

900 1 16 07010 03 

0000 140 0,00 365 610,50 0,00 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности) 010 

900 2 02 29999 03 

0001 150 252 357 600,00 0,00 252 357 600,00 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 010 

900 2 02 35118 03 

0000 150 651 900,00 146 650,00 505 250,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 010 

900 2 19 60010 03 

0000 150 0,00 -4 078 288,46 0,00 

 


